comes Pictavensis, nos et dUectum fratrem nostrum

Gaufridumde Thoarcio, thesaurarium Pictavensem,

recepisset in ilomines ligios successive de vicecomi-

tatu Thoarcensi et pertinenciis ejusdem vicecomi-

tatus, tanquam de jure nostro, ad viagium nostrum,

eo modo quo Guido frater noster, quondam vice-

comes Thoarcii, receptus fuerat ab eodem in homi-

nem ligium de vicecomitatu predicto, insuper vero,

ad peticionem nostram et dicti Gaufridi karissimi

fratris nostri, recepisset Haimericum nepotem nos-

xun. die exitus mensis aprills, régnante Lodoico Fran-

eorMm rege, et Raimundo Tholosano comite, et Raimundo

episcopo, anno M° cc° X[,°secundo ab incarnatione Do-

mini. Testes sunt: Arnaldus de Esca!quenc!s. et Petrus

de Motitihus, et Bertrandus frater ejus, quatuor alii, et

Bernardus Airnericns 0~1 cartam istam scripsit.

On ne peut expliquer la date de cette charte qu'en admettant,
comme pour la pièce précédente, que le commencementde l'an-

née 1242 a été comptéu partir soit dn 1'janvier, soit du 25 mari.

trum, nlium dicti Guidonis quondam vicecomitis

Thoarcil,'fratris nostri, tanquam legitimum et here-

ditarium heredem, in hominem ligium de dicto

vicecomitatu cum pertinenciis ejusdem vicecomitatus

eo modo quo receperat patrem suum de dicto vice-

comitatu, salvo tamen viagio nostro et dicti Gaufridi

thesaurarii fratris nostri, nos et dictus Gaufridus

thesaurarius Pictavensis, frater noster, et dictus

Haimericus nepos noster, filius Guidonis sepedicti,
ex mera liberalitate voluimus et concessimus excel-

lentissimo domino Ludovico, Dei gratia regi Fran-

cie illustri, et karissimo domino nostro Alfonso

comiti Pictavensi quod idem rex et comes garni-
siones suas mittant in castris et villis nostris nrmatis

quamdiu g~erra durabit inter eos et suos, ex una

parte, et regem Anglie et comitem Marchie et suos,
ex altera; ita quod, dicta guerra finita, vel longua

trehuga inita, vel pace super ipsa guerra habita,

dicti rex et comes nobis et dicto Gaufrido thesau-

rario fratri nostro et dicto Haimerico nepoti nostro

castra nostra et villas firmatas reddent et prorsus
deuberabunt sine deterioracione que ex parte sua

proveniat, in eo statu in quo fuerint eo tempore quo

garnisiones suas in dictis castris et villis immittent.

-Nos vero et dictus Gaufridus thesaurarius, et dictus

Haimericus nepos noster, quocienscumque dicto regi
vel comiti emerserit dicta guerra, tenemur eisdem

vel eorum certo mandato, dicti regis vel dicti comitis

patentes litteras défèrent!, dicta castra nostra et